

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO

Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

Serro, 15 de agosto de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Serro, no uso de suas atribuições legais, convoca os(as) Senhores(as) Vereadores(as) para a Reunião Ordinária deste Legislativo a ser realizada no dia 17 de agosto do ano em curso, às 20:00 (vinte) horas na Sede da Câmara Municipal, com a seguinte Ordem do Dia:

- Discussão e deliberação de eventuais pedidos de urgência;
- 2) Discussão e Votação da Ata da Sessão anterior;
- 3) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 010/2022, de autoria do Vereador Márcio Candido Alves, que Declara de Utilidade Pública a Cooperativa a Cooperativa dos Produtores Rurais de Serro e dá outras providências, condicionado a aprovação da urgência;
- 4) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 031/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Altera à Lei Municipal Nº 3.372/2022 de 08 de agosto de 2022, condicionado a aprovação da urgência;
- 5) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 032/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura do Termo de Doação, que entre si celebram a Secretaria de Estado de Saúde e o Munícipio de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência;
- 6) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 033/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura de Termo aditivo ao Termo de Convênio FUNASA Nº CV 1289/17, que entre si celebram a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Munícipio de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência.
- 7) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 034/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio Plataforma + Brasil Nº 911702/2021, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Cidadania - MC e a Prefeitura Municipal de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência;
- 8) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 035/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Cria o Programa "Meu Imóvel tem Registro", estabelece normas para aplicação da Lei federal N. 13.465/2017 (Lei de



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO

Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

Regularização Urbana) no Município do Serro/Mg e dá outras providencias, condicionado a aprovação da urgência;

9) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 036/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Autoriza o poder Executivo a conceder Reajuste do Piso Salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, conforme Emenda Constitucional 120/2022, Portarias Ministeriais GM/MS Nº 1971 e GM/MS Nº 2.109/2022, e dá outras providencias, condicionado a aprovação da urgência;

10) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 037/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Dispõe sobre a Criação do Programa de Patrulha Agrícola Mecanizada Municipal e dá outras providencias, condicionado a aprovação da urgência;

11) Discussão e Votação de Indicação de Autoria dos(as) Senhores (as) Vereadores (as);

12) Outros assuntos de interesse deste Legislativo.

Certos do comparecimento de V. Exa., subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Márcio Cândido Alves Presidente da Câmara